

Kołobrzeg, 11.07.2025 r.

Dotyczy: postępowania nr 25/2025 pod nazwą „**Zakup wraz z dostawą materiałów preizolowanych do budowy przyłącza sieci ciepłej**” .

W związku z otrzymaniem zapytania od potencjalnego Wykonawcy Zamawiający - Miejska Energetyka Ciepła w Kołobrzegu Sp. z o.o. udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie 1 -2:

W SIWZ dla w/w przetargu Zamawiający zapisał, że „Projekt zakłada realizację w/w przyłącza w systemie technologii preizolowanej f-my Radpol Pipes Sp. z o.o., Kolonia Prawiedniki 5, 20-515 Lublin. Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia w innym systemie preizolowanym pod warunkiem uzgodnienia zmian z autorem projektu. Do oferty należy dołączyć dokument uzgodnień z projektantem. Jednocześnie do SIWZ Zamawiający załączył jedynie trzy załączniki, tj.

- „Formularz ofertowy - załącznik nr 1”
- „Wzór umowy - załącznik nr 2”
- „Tabela nr 1 „Cena netto materiałów preizolowanych do budowy przyłącza ciepłego do projektowanego budynku dz. 143,144/7, 144/11 obr. 11 ul. Jedności Narodowej (HYDROBUD)” - załącznik nr 3”

SIWZ i załącznik, nie zawierają informacji, kto jest projektantem/autorem projektu (jakie są jego dane kontaktowe), ani informacji w jakiej formie należy uzgodnić zmiany z autorem projektu. Ponadto wymóg załączenia do oferty uzgodnienia z autorem projektu zmiany systemu rur, z uwzględnieniem wyznaczonego terminu składania ofert na dzień 21.07.2025 r. i formy papierowej składania oferty (zgodnie z opisem sposobu przygotowania oferty zawartym w SIWZ) w znacznym stopniu utrudnia jej przygotowanie, co narusza zasady równego traktowania Wykonawców i uczciwej konkurencji tj., podstawowe zasady przetargu nieograniczonego.

W związku z powyższym:

1. Prosimy o zmianę warunków SIWZ i o odstąpienie od wymogu załączenia do oferty dokumentu uzgodnienia z projektantem sieci zamiany systemu/z producenta Radpol Pipes Sp. z o. o. na inny równoważny system rur preizolowanych – innego producenta?

Zwracamy uwagę, że w przypadku zmiany producenta nie następuje zmiana technologii (technologia rur preizolowanych pozostaje bez zmian), ponieważ materiały preizolowane różnych producentów produkowane są według tych samych Norm, tj. PN-EN 253, PN-EN 489, PN-EN 488 i PN-EN 448, a sieci preizolowane projektowane są według obowiązującej (wspólnej dla wszystkich producentów i projektantów) Normy na projektowanie i układanie, tj Normy PN-EN 13941-1 i PN-EN 13941-2. Zatem jeżeli projektant sieci sporządził projekt z uwzględnieniem tych Norm, to zmiana jedynie producenta rur nie ma wpływu na osiągnięcie celu inwestycji.

2. Jeżeli Zamawiający nie odstąpi od wymogu załączenia do oferty dokumentu uzgodnienia z projektantem sieci zamiany systemu rur to prosimy, o wskazanie - w jaki sposób należy to wykonać? Kto jest projektantem sieci i w jakim terminie projektant jest zobowiązany udzielić odpowiedzi Wykonawcy oraz czy uzgodnienie to jest płatne (jaki koszt), czy bezpłatne? Czy wniosek/prośbę o uzgodnienie przez Projektanta zmiany producenta rur należy składać za pośrednictwem Zamawiającego i czy aby uzyskać akceptację projektanta wystarczające będzie przedstawienie zestawienia materiałów preizolowanych, sporządzonego w proponowanym przez wykonawcę systemie rur (na podstawie zestawienia z SIWZ) i załączenie do niego katalogu wyrobów danego producenta rur?

Odpowiedź 1-2:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu załączenia do oferty dokumentu uzgodnienia z projektantem sieci zamiany systemu z producenta Radpol Pipes Sp. z o. o. na inny system rur preizolowanych.

Informujemy, że w Rozdziale III SIWZ w punkcie 4 zawarta została informacja kto jest projektantem sieci tj. **Pracownia Projektowa Inżynierii Środowiska Elżbieta B. Klimek, ul. Podgórna 9/3, 75-320 Koszalin**. Dodatkowo podajemy kontakt z projektantką Panią Elżbietą Klimek: tel. 605 328 817, e-mail: elqli@op.pl.

Konieczność uzgodnienia, być może utrudnia Państwu złożenie oferty, chociaż nie było to naszą intencją, ale na pewno nie narusza zasady równego traktowania Wykonawców usługi.

Autor projektu ponosi pełną odpowiedzialność za zgodność przyjętych rozwiązań z obowiązującymi przepisami, normami oraz wytycznymi projektowymi i wykonawczymi producentów materiałów użytych do realizacji zadania. Zmiana bez akceptacji autora mogła by tą odpowiedzialność naruszyć.

Projekt Przyłącza jest dostępny w wersji elektronicznej na stronie Zamawiającego w zakładce przetargi/aktualne/ 25/2025 Zakup wraz z dostawą materiałów preizolowanych do budowy przyłącza sieci ciepłej. W przypadku trudności z uzyskaniem akceptacji zmian przez autora, Zamawiający dopuszcza możliwość adaptacji projektu przez osobę posiadającą wymagane uprawnienia budowlane. W tym przypadku osoba ta bierze na siebie odpowiedzialność za poprawność wprowadzonych zmian.

Wniosek o uzgodnienie Oferent składa bezpośrednio do Projektanta.

Zgodnie z rozdziałem XIII ust. 1 pkt 2 „Koszty związane z przygotowaniem oferty ponosi składający ofertę”.

Pytanie 3-4:

Czy w tabeli 1, według załącznika nr 3, w pozycjach dla „Wcinki na gorąco” Dn100 w punkcie A do sieci 2xDn200/315” należy: w pkt. 1 wycenić usługę montażu dwóch kompletów wcinki na gorąco wraz z dojazdem serwisu na budowę do Kołobrzegu, a w pkt. 2 należy wycenić materiał dla 2 kompletów do wcinki na gorąco?

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wycinki na gorąco składającej się z:

- trójnika HDPE (osłony HDPE połączenia trójnikowego wykonanej z polietylenu nie termokurczliwego na głównym rurociągu i z termokurczliwą osłoną na odgałęzieniu/na odrzucie) wraz z kompletem taśm termokurczliwych montowanych na całej powierzchni osłony trójnika HDPE z prefabrykowanym kolaniem 45⁰ odgałęzienia,
- prefabrykowanego kolana 45⁰ odgałęzienia
- zaworu do wcinki na gorąco z końcówkami do wspawania,
- kompletu płynnej pianki PUR (składnik A+B) wraz z korkami odpowietrzającymi i korkami wgrzewnymi elektrycznie?

Odpowiedź 3-4:

W załączniku nr 3 do SIWZ tj. w Tabeli nr 1 „Cena netto materiałów preizolowanych do budowy przyłącza ciepłego do projektowanego budynku dz. 143,144/7, 144/11 obr. 11 ul. Jedności Narodowej (HYDROBUD)” Zamawiający dokonuje zmiany polegającej na wykreśleniu zapisów dotyczących „Wcinki na gorąco” Dn100 w punkcie A do sieci 2xDn200/315” punkt 1. i pkt 2. W załączeniu poprawiona tabela nr 1.